
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» сентября 2015 г.      № 17-ПМА 
 

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2015 год»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом  Российской Федерации от  06 октября 2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. 
№102-ЗС «О местном самоуправлении в г. Севастополе», Постановлением 
Правительства Севастополя от 24 декабря 2014 г. №643  «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
города  федерального значения Севастополя», Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, решением сессии Совета Гагаринского 
муниципального округа от 08 июля 2015 г. №23 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», 
решением сессии Совета Гагаринского муниципального округа от 31 июля 
2015 г. №38 "О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 год", 
Постановлением внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 11 сентября 2015 г.   
№16-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения 
и реализации муниципальных программ внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» в 
целях реализации повышения эффективности использования бюджетных 
средств, внедрения программно-целевых методов во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ постановляет: 

 



1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры во 
внутригородском муниципальном  образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2015 год» согласно приложению. 

2. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ предусмотреть в бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ средства на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Развитие культуры во внутригородском муниципальном  
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 
год». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (Ткачук О. П.) 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального  
образования, исполняющий полномочия 
председателя Совета, Глава местной администрации                    А.Ю.Ярусов 
 



Приложение к Постановлению "Об 
утверждении  муниципальной  
программы "Развитие культуры во 
внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 
на 2015 год" 
от 17.09.2015 № 17-ПМА 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДА 

СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ НА 2015 ГОД" 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Севастополь  
2015 



ПАСПОРТ  
муниципальной программы 

" Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 год" 

1. Ответственный 
исполнитель программы 

Отдел по организационной работе местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ  

2. Соисполнители программы нет 

3. Участники программы нет 

4. Подпрограммы программы нет 

5. Программно-целевые 
инструменты программы не предусмотрено 

6. Цели программы 

Создание условий для эффективного 
культурного воспитания детей и молодежи во 
внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, повышение уровня 
духовности  среди населения 



7. Задачи программы 

Формирование среди населения района 
устойчивых культурных ценностей, 
посредством повышения образовательного 
уровня, а также патриотических взглядов и 
убеждений, уважения к ветеранам, пожилым 
людям и людям с ограниченными 
возможностями.   

8. Целевые индикаторы и 
показатели программы 

Доля населения, принимающего участие в 
культурно-массовых мероприятиях во 
внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 
 Ожидаемый охват аудитории 9300 участников. 

9. Этапы и сроки реализации 
программы 2015 год 

10. 

Объем бюджетных 
ассигнований программы (с 
расшифровкой объемов 
бюджетных ассигнований 
по годам) 

686,0 тыс. рублей,  
в том числе 2015 год - 686,0 тыс. рублей 

7. Ожидаемые результаты от 
реализации программы 

Повышение культурного уровня населения во 
внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (в рамках военно-
патриотического, исторического и 
экологического образования), повышение 
интереса среди детей, молодежи и активного 
сектора населения к культуре Российской 
Федерации, закладка базовых принципов 
уважение ветеранов, пожилых людей, людей с 
ограниченными возможностями 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЬ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2015 ГОД" 
 

1. Общая характеристика фактического состояния сферы 
реализации муниципальной программы, основные проблемы и прогноз 

ее развития 

В соответствии со ст.4, п. 9,10 Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ  (далее - внутригородское муниципальное 
образование) к вопросам местного значения муниципального образования 
относятся: 

 - создание условий для организации досуга жителей Гагаринского 
муниципального округа услугами организаций культуры; 

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью. 

В соответствии со ст.5 п. 18, 19, 20, 21 Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ к полномочиям органов местного самоуправления 
относится: 

- организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий; 

-  организация мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов; 

 - осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории Гагаринского муниципального округа;  

- организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории Гагаринского муниципального 
округа. 

Реализация государственной культурной политики на муниципальном 
уровне предполагает развитие и реализацию культурного и духовного 
потенциала каждой личности и общества в целом. Развитие личности 
сопровождается усилением потребности в ее культурно-творческом 
самовыражении, освоении накопленных обществом культурных и духовных 
ценностей. Необходимость в удовлетворении этих потребностей требует 
адекватного развития сферы культуры в целом и ее отдельных отраслей. 



За последний год в Крыму и Севастополе в частности произошли 
принципиальные изменения, связанные с вхождением города Федерального 
значения Севастополя в состав Российской Федерации. Остро ощущается 
дефицит новых социокультурных связей. В обществе наблюдается 
культурный "голод" в отношении русской национальной культуры: 
народного творчества, литературы, изобразительного искусства, истории.  
Особенно важно именно для молодого поколения изучать культуру России, 
развивать свой кругозор.  Данная Программа призвана не только культурно 
образовывать доступными способами общество, но и воспитывать в нем 
такие чувства, как толерантность, терпимость, уважение к Родине, к 
пожилым людям - всё, что характеризует его духовность. 

Заказчик  данной Программы  - местная администрация 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (далее местная администрация). 

 
2. Приоритеты, цели и  задачи Программы 

 
Муниципальная Программа "Развитие культуры во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2015 год" разработана и реализуется с учетом 
социально-экономического развития внутригородского муниципального 
округа на основе следующих принципов: выделение приоритетных 
направлений; учет интересов и потребностей различных групп населения; 
повышение культурного воспитания детей и молодежи, как одно из 
приоритетных направлений деятельности  внутригородского 
муниципального образования; информационная открытость. 

Целью Программы является создание условий для эффективного 
культурного воспитания детей и молодежи во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, повышение уровня духовности  среди населения.  

Для достижения поставленной цели Программа ставит следующие 
задачи: формирование среди населения района устойчивых культурных 
ценностей, посредством повышения образовательного уровня в аспекте 
русской национальной культуры, русской литературы и изобразительного 
искусства,  а также патриотических взглядов и убеждений, уважения к 
ветеранам, пожилым людям и людям с ограниченными возможностями. 

Программа реализуется отделом по организационной работе местной 
администрации.  



В результате реализации Программы ожидается достижение следующих 
результатов: повышение культурного уровня населения во внутригородском 
муниципальном образовании (в рамках военно-патриотического, 
исторического и экологического образования), повышение интереса среди 
детей, молодежи и активного сектора населения к русской культуре, истории. 
Закладка базовых принципов духовности общества: уважение ветеранов, 
пожилых людей, людей с ограниченными возможностями. 

 

3. Перечень мероприятий Программы, индикаторов ее выполнения 

Перечень мероприятий Программы и индикаторов ее выполнения 
представлен в приложении № 1,2 к Программе. 

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы за счет средств местного бюджета 

На реализацию Программы запланировано всего 686,0 тыс.  рублей из 
местного бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ.  

Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено в 
приложении №3. 

 

5. Сроки реализации Программы 

Срок реализации Программы   - 2015 год. 

6. Ожидаемые результаты реализации Программы 

 Повышение культурного уровня населения в муниципальном округе в 
рамках военно-патриотического, исторического и экологического 
образования, повышение интереса среди детей, молодежи и активного 
сектора населения к русской национальной культуре, русской литературе и 
изобразительному искусству. Закладка базовых принципов духовного 
общества - толерантность, терпимость по отношению к людям с 
ограниченными возможностями, уважение ветеранов, пожилых людей. 

8. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в 
ходе реализации муниципальной программы результатов и связанных с ее 
реализацией затрат, оптимизации управления муниципальными финансами, 



перераспределения финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных 
направлений, сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных 
расходов. 

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 
проводится в соответствии с пунктом 57 "Положения о порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ".  

 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации       А.Ю. Ярусов 
 



                                                                  
Приложение № 1 
к Программе "Развитие культуры во внутриго-
родском муниципальном образовании города Се-
вастополя Гагаринский муниципальный округ на 
2015 год" 

 
 
 

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 год" 
 

№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Единица из-
мерения 

Значения показателей Отношение 
значения пока-
зателя послед-
него года реа-
лизации про-
граммы к от-
четному 

отчетный 
год 

 

текущий 
год 

2015 

очередной год 

2016 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципаль-

ный округ на 2015 год" 
  

1. Цель:  
создание условий 
для эффективного 
культурного воспи-
тания детей и моло-
дежи во внутриго-
родском муници-
пальном образова-
нии города Севасто-
поля Гагаринский 
муниципальный 
округ, повышение 
уровня духовности  
среди населения 

Доля населения, принимаю-
щего участие в культурно-
массовых мероприятиях му-
ниципалитета. 

  

чел. 0 9300 0 0 0 0 - 



№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Единица из-
мерения 

Значения показателей Отношение 
значения пока-
зателя послед-
него года реа-
лизации про-
граммы к от-
четному 

отчетный 
год 

 

текущий 
год 

2015 

очередной год 

2016 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2. Задача:  

формирование среди 
населения района 
устойчивых куль-
турных ценностей, 
посредством повы-
шения образователь-
ного уровня, а также 
патриотических 
взглядов и убежде-
ний, уважения к ве-
теранам, пожилым 
людям и людям с 
ограниченными воз-
можностями.   

Доля населения, принимаю-
щего участие в культурно-
массовых мероприятиях му-
ниципалитета. 

 

чел. 0 9300 0 0 0 0 - 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации             А.Ю. Ярусов 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                  
Приложение № 2 
к Программе "Развитие культуры во внутри-
городском муниципальном образовании горо-
да Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2015 год" 

 
 

 
 

Перечень  
основных мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 год" 
 

№  
п/п 

Код целевой статьи 
расходов (КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и мероприятия 

Ответствен-
ный   

исполнитель,   
соисполни-

тели,   
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 

начало окончание Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

на 2015 год". 
1. 11 0 0000 Торжественное мероприятие, 

посвященное Международ-
ному дню пожилого человека  

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение культурного 
уровня населения во 
внутригородском муни-
ципальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ (в рамках 
культурного, военно-
патриотического, воспи-
тания), закладка базовых 
принципов уважения ве-
теранов и пожилых лю-
дей среди детей и моло-
дежи 

- 



№  
п/п 

Код целевой статьи 
расходов (КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и мероприятия 

Ответствен-
ный   

исполнитель,   
соисполни-

тели,   
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 

начало окончание Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2. 11 0 0000 Праздничное мероприятие 

"Сердце, отданное школе", 
приуроченное ко Дню учите-
ля 

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Закладка базовых прин-
ципов уважения старших, 
повышение авторитета 
профессии педагога 

- 

3. 11 0 0000 Праздничные мероприятия, 
приуроченные началу герои-
ческой обороны Севастополя 
1941-1942 гг.  

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение культурного 
уровня населения во 
внутригородском муни-
ципальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ в рамках воен-
но-патриотического, ис-
торического, повышение 
интереса среди детей, 
молодежи и активного 
сектора населения исто-
рическому наследию 
Российской Федерации, 
закладка базовых прин-
ципов уважение ветера-
нов, пожилых людей 

- 



№  
п/п 

Код целевой статьи 
расходов (КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и мероприятия 

Ответствен-
ный   

исполнитель,   
соисполни-

тели,   
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 

начало окончание Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
4. 11 0 0000 Праздничные мероприятия, 

приуроченные Дню народно-
го единства 
  

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение культурного 
уровня населения во 
внутригородском муни-
ципальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ , повышение 
интереса среди детей, 
молодежи и активного 
сектора населения к 
культуре Российской Фе-
дерации, воспитание чув-
ства патриотизма и люб-
ви к Родине 

- 

5. 11 0 0000 Праздничные мероприятия, 
посвященные 40-летию осно-
вания Гагаринского района г. 
Севастополя 

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение культурного 
уровня населения в внут-
ригородском муници-
пальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ посредством 
воспитания чувства пат-
риотизма, гордости  и 
любви к Гагаринскому 
району как к части горо-
да-героя Севастополя, 
Родины-России, воспита-
ние чувства сопричастно-
сти единой истории с 
Россией   

- 



№  
п/п 

Код целевой статьи 
расходов (КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и мероприятия 

Ответствен-
ный   

исполнитель,   
соисполни-

тели,   
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 

начало окончание Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
6. 11 0 0000 День борьбы со СПИДом  - 

"Знай" 
Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение образова-
тельного культурного 
уровня населения во 
внутригородском муни-
ципальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ, закладка ба-
зовых принципов уваже-
ния людей с ограничен-
ными возможностями, 
воспитание толерантно-
сти 

- 

7. 11 0 0000 Международный день инва-
лидов - "Стань ближе"  

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Закладка базовых прин-
ципов уважение ветера-
нов, пожилых людей, 
людей с ограниченными 
возможностями 

- 



№  
п/п 

Код целевой статьи 
расходов (КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и мероприятия 

Ответствен-
ный   

исполнитель,   
соисполни-

тели,   
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 

начало окончание Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
8. 11 0 0000 Праздничные мероприятия -  

"Новогодняя кутерьма" , по-
священное Новому году 

Отдел орга-
низационной 
работы мест-
ной админи-
страции 
внутригород-
ского муни-
ципального 
образования 
города Сева-
стополя Га-
гаринский 
муниципаль-
ный округ 

2015 2015 Повышение культурного 
уровня населения во 
внутригородском муни-
ципальном образовании 
города Севастополя Га-
гаринский муниципаль-
ный округ  в рамках  ис-
торического образования, 
повышение интереса сре-
ди детей, молодежи и 
активного сектора насе-
ления к культуре Россий-
ской Федерации, ее тра-
дициям, духовным цен-
ностям личности, семьи, 
общества. 

- 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                        А.Ю. Ярусов  
 

 

 

 

 

 

 



          
Приложение № 3 
к Программе "Развитие культуры во внутриго-
родском муниципальном образовании города Се-
вастополя Гагаринский муниципальный округ на 
2015 год" 

 
 
                                                                         

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2015 год" 

 
Наименование муниципальной программы, подпро-
граммы муниципальной программы,  основных ме-

роприятий и мероприятий 

Статус Ответственный   
исполнитель,   

соисполнители,   
участники 

Источники финансирования (наиме-
нование источников финансирова-

ния) 

Оценка расходов по годам 
реализации муниципаль-
ной программы (тыс. руб-

лей) 
2015 год 

1 2 3 4 5 
"Развитие культуры во внутригородском муници-
пальном образовании города Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ на 2015 год", в том числе 
по мероприятиям: 
 

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:         686,0 

средства местного бюджета       
 

686,0 
 

Торжественное мероприятие, посвященное Между-
народному дню пожилого человека  

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              12,0  

средства местного бюджета       
 

12,0  
 

Праздничное мероприятие "Сердце, отданное шко-
ле", приуроченное ко Дню учителя 

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              12,0  

средства местного бюджета      
 

12,0  
 

Праздничные мероприятия, приуроченные началу 
героической обороны Севастополя 1941-1942 гг.  

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 
 

всего местный бюджет, в том числе:              80,0  

средства местного бюджета                 80,0  
 



Наименование муниципальной программы, подпро-
граммы муниципальной программы,  основных ме-

роприятий и мероприятий 

Статус Ответственный   
исполнитель,   

соисполнители,   
участники 

Источники финансирования (наиме-
нование источников финансирова-

ния) 

Оценка расходов по годам 
реализации муниципаль-
ной программы (тыс. руб-

лей) 
Праздничные мероприятия, приуроченные Дню 
народного единства 

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              20,0  

средства местного бюджета                 
 

20,0  
 

Праздничные мероприятия, посвященные 40-летию 
основания Гагаринского района города Севастополя 

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              290,0  

средства местного бюджета                 
 

290,0  
 

День борьбы со СПИДом  - "Знай" Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              10,0  

средства местного бюджета                 
 

10,0  
 

Международный день инвалидов - "Стань ближе" Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе:              40,0  

средства местного бюджета                 
 

40,0  
 

Праздничные мероприятия -  "Новогодняя кутерьма", 
посвященное Новому году 

Муници-
пальная про-
грамма  

Отдел организационной ра-
боты местной администра-
ции внутригородского муни-
ципального образования го-
рода Севастополя Гагарин-
ский муниципальный округ 

 
всего местный бюджет, в том числе:              

222,0  

средства местного бюджета                 
 

222,0 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия  председателя Совета,  
Глава местной администрации                          А.Ю. Ярусов  


	Постановление программа культура2015
	титульный листКультура
	ПрограммаКультура2015
	ТаблицаКультура2015

